15-02-2024 21:32:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento visa buscar esclarecimentos acerca das medidas adotadas pelo Poder Executivo
para suprir o déficit de vagas nas Escolas Municipais de Uberlândia-MG, além de levantar subsídios para esclarecer à
população que anseia pelo acesso integral de seus filhos à Escola, conforme dispõe o artigo 205 da Constituição
Federal.

solicitação para que seja encaminhado ao Exmo. Secretário Municipal de Educação para requerer as
seguintes informações: 1. O numero de vagas disponíveis nas Escolas de Educação Infantil; 2. Qual o déficit de vagas e
número de crianças na lista de espera para matricular nas Escolas de Educação Infantil e; 3. As providências e
mecanismos adotados no intuito de ampliar as vagas e atender toda a demanda de vagas nas Escolas Municipais de
Educação Infantil de Uberlândia-MG.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-07-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 6070/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 10, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vico

Sala das Sessões, 3 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Vico

Nome Quantidade

Ver. Vico 1

1Total